Cum non sine gravi animi nostri dolore, ac solicitudine nos tres Sanctae 
Romanae Ecclesiae cardinales intelligamus hujus nobis carissimae patriae 
nomen, eo apud reliquas Italiae civitates male audire, quod aliquot cives 
nostri in suspicionem venerint multa de fide Christi Domini Nostri sentire, 
quae a catholicae Sanctae Romanae Ecclesiae decretis ac institutis, atque a 
maiorum nostrorum sanctissimorum virorum sententiis abhorreant, qua 
quidem ignominiae labe nulla esse maior potest; nos pro nostra in patriam 
charitate, huic eius infamiae sucurrere cupientes, id hac potissimum ratione 

118 Inciampavano, cioè erano dubbiosi (?)
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consequi posse iudicavimus, si eorum qui ex civitate nostra reliquis vel auc-
toritate, vel doctrina praestant, quique totius civitatis non spetiem modo 
gerunt, sed vim, etiam in se ac pondus continent, pius animus et recta mens, 
cunctis testata sit atque nota: sic nos existimamus, si tales cives magno ali-
quo et illustri argumento perspectum fuerit Catholicae ac Sanctae Roma-
nae matris Ecclesie veros esse filios, neque eos quicquam a recto, quod illa 
praemostrat, itinere deflectere, fore: ut a prudentibus viris idem de reli-
quorum civium sensu ac pietate judicari possit. Nec tamen illud aequum 
esse censemus, ut si qui forte in hac urbe imperiti, ac leves homines pravas 
aliquas de fide opiniones proferant, paucorum eorumque obscurarum ho-
minum amentia ac perversitas plus ad violandam huius civitatis extiinatio-
nem possit, quam plurimorum eorumque insignium civium in vera pietate 
atque orthodoxa fide constantia et gravitas, ad eam ab omni impietatis 
labe ac dedecore vindicandam, praesertim cum multis saepe in rebus hec 
civitas suam eximiam erga Deum religionem, erga homines inopes chari-
tatem erga Sanctae Romanae Ecclesiae observantiam declaraverit, et quo-
tidie declarare sit parata. Quapropter ut omnis ab hac catholica civitate 
impietatis suspitio depellatur, atque ut ex nostra cunctorum, quorum nomi-
na subscripta erunt, fidei sinceritate, quid ceteri quoque cives sentiant, ut 
duximus existimari possit, visum est nobis infrascriptas sententias fidei, ut 
existimamus, catholicae ac sanctissimorum conciliorum decretis congruen-
tes consensu et subscriptione nostrorum nominum comprobare.

Nota che li 41 articoli sono pervenuti ale mane de mì Thomasino 
Lanciloto presente scrittore a primo septembro 1547, sotto scritti da 44 
persone, li quali tutti con la soprascritta oratione sono scritti in uno mio 
Compendio.119